XI. Apocauci uxor, ab imperatrice Anna licentiam cum impetrasset, Gasmulicam omnem turbam advocat, et pinguioribus pecuniae largitionibus persuadet, ut cuncti tremibus ea die relictis, sumptisque inde armis et telis quæcumque inessent, palatii illius arcem obsidione cingant, quoad facta irruptione eos trucident, qui intus versentur, nulli ælati parcendo; hos, ut homicidas; illos, ut homicidarum fautores atque contubernales. Ad ejusmodi eadem cum illa hominum circumforanecrum et stolidorum dextras armavisset liberali, ut diximus, pecunia erogatione; multis etiam vini poculis profuse eos ingurgitat, ut in hunc modum recta ratione excussi furentium instar ad homines jugulandos ruerent. Cum in eo res essent, solis cursu meridianum jam verticem prætereunte, ruere illi et totam undique arcem circumstiere, clypeis armisque omnibus instructi, et omne missilium telorum genus manibus circumferentes, ea que omnia instrumenta, quæ aut ad portarum repagula convellenda, aut ad muros quatendos, aut ad lapides e fundamentis emovendos valent. Ex his alii quidem furis magnam, telorum vim ac densam veluti nubem 737 jacientes repulere illos omnes deripente, qui suummis in propugnaculis stabant, armis undecunque destitutos, tam iis quibus corpus protegitur, quam illis quibus ingruens hostis propulsatur. Alii vero tormenta muralia admovabant, propiusque accedentes passim et muros personabat, et portas vectibus labefactabant; ita ut ad momentum temporis patefacto sibi multis in locis aditu, universi prorsus hostes irruerint.

XII. Jam videre erat, infortunatos quidem illos effuse interimi, et ab besternis vinculis ad tumulum transferri: istos autem sanguinarios viros ad multas

(90) Pachym. lib. IV, cap. 26. Vide Gloss. med. Gracil. DUCANG.

variasque hominum cædes gladiis uti, cum immanni et furiali quadam crudelitate barbaricaque licentia. Destituti itaque clypeis miserrimi illi, cum et inermes essent, et præsens periculum effugere minimie possent, partim jam cædebantur, partim in fugam effundebantur bini ternique, et catervatum, ac per interjectos parietes in contiguam domum, quod est Næa monasterium, delabebantur; divinasque imagines inter se pro alio omni sacro phylacterio partiebantur. Nonnulli divinæ mensæ imposita apprehendebant sacra mysteriorum vasa; rati per ea injectum iri pudorem protervis illis et furibundis latronibus. Alii amplectebantur et mensam ipsam sacrosanctam et subjectam basim. Quidam denique nudati prorsus vestimenta ante pedes ultra jaciebant, arbitrati, si nudarentur, mollitum iri misericordia crudelem illorum morem, qui